
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2106.01/2021 
Processo Administrativo N° 1806.01/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 22/06/2021 08:05:07 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/07/2021 11:04:51 
ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg, TIPO 1, INVIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS 
OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA 

DA ENTREGA DO PRODUTO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: SAFRA Modelo: 
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 Kg, TIPO 1, INVIOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU 
IMPUREZAS. REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO 
PRODUTO. 
Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 3.6421 Valor Total: 50.989,40 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME 035 00.557.122/0001-83 72.100,00 50.990,00 Sim 

2 DIONISON PEREIRA ARAUJO 083 27.254.755/0001-79 72.240,00 51.750,00 Sim 

3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 081 12.622.231/0001-16 68.600,00 53.940,00 Sim 

4 R M FIGUEIREDO ME 023 11.990.584/0001-06 72.240,00 55.000,00 Sim 

5 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 012 22.556.380/0001-88 67.200,00 59.500,00 Sim 

6 CARLOS G A DANTAS 079 30.958.204/0001-09 72.240,00 61.850,00 Sim 

7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 033 26.393.753/0001-06 72.240,00 63.800,00 Sim 

8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 026 40.501.673/0001-40 71.540,00 64.679,00 Sim 

OPN9 YBP COMERCIAL LTDA - ME 019 26.970.227/0001-53 72.240,00 64.680,00 Sim 

10 J MV SANTANA COMERCIAL 059 12.565.600/0001-86 72.240,00 65.100,00 Sim 

11 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 010 12.240.925/0001-99 72.240,00 65.240,00 Sim 

12 S W DE LIMA CARDOSO - ME 022 20.375.092/0001-00 68.600,00 68.600,00 Sim 

13 L F DE FREITAS HOLANDA 034 26.294.531/0001-28 72.240,00 69.800,00 Sim 

14 R M DE ALENCAR 041 30.879.185/0001-17 70.000,00 70.000,00 Sim 

15 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP 029 19.445.379/0001-71 72.240,00 72.240,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

J N PESSOA EIRELI 055 21.597.654/0001-14 72.240,00 50.950,00 Sim 

LOTE 2- HOMOLOGADO -30/07/2021 11:05:13 
FLOCOS DE MILHO, FLOCADA, PACOTE DE 500g, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU 

OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. 
VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 1 Unidade: PCT Marca: Rainha Modelo: 
Descrição: FLOCOS DE MILHO, FLOCADA, PACOTE DE 500g, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU 
OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 
MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. 
Quantidade: 16.800 Valor Unit.: 1,4286 Valor Total: 24.000,48 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 J N PESSOA EIRELI 005 21.597.654/0001-14 50.904,00 24.000,00 Sim 

2 DIONISON PEREIRA ARAUJO 056 27.254.755/0001-79 34.104,00 24.450,00 Sim 

3 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME 076 00.557.122/0001-83 33.936,00 24.500,00 Sim 

4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 004 12.622.231/0001-16 32.424,00 24.600,00 Sim 

5 R M FIGUEIREDO ME 034 11.990.584/0001-06 34.104,00 24.900,00 Sim 

Aek6 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 089 22.556.380/0001-88 25.200,00 25.200,00 Sim 

W7 YBP COMERCIAL LTDA - ME 084 26.970.227/0001-53 34.104,00 31.380,00 Sim 

8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 069 40.501.673/0001-40 33.616,80 31.411,99 Sim 

9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 012 12.240.925/0001-99 34.104,00 31.412,00 Sim 

10 L F DE FREITAS HOLANDA 067 26.294.531/0001-28 34.104,00 31.500,00 Sim 

11 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 088 05.848.835/0001-10 34.104,00 32.250,00 Sim 

12 J M V SANTANA COMERCIAL 066 12.565.600/0001-86 34.104,00 32.300,00 Sim 

13 S W DE LIMA CARDOSO -ME 023 20.375.092/0001-00 33.600,00 33.600,00 Sim 

14 R M DE ALENCAR 039 30.879.185/0001-17 33.600,00 33.600,00 Sim 

15 CARLOS G A DANTAS 016 30.958.204/0001-09 34.104,00 34.104,00 Sim 

16 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP 021 19.445.379/0001-71 34.104,00 34.104,00 Sim 

17 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 040 26.393.753/0001-06 34.104,00 34.104,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/07/2021 11:05:14 
MACARRÃO, TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500g, LONGO FINO, INVIOLADOS, 
SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 

120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PCT Marca: DELITE Modelo: DELITE 

Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGHETTI, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500g, LONGO FINO, INVIOLADOS, SEM 
PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA 
DA ENTREGA DO PRODUTO. 
Quantidade: 17.000 Valor Unit.: 1,9706 Valor Total: 33.500,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 R M FIGUEIREDO ME 047 11.990.584/0001-06 46.070,00 33.500,00 Sim 

2 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME 051 00.557.122/0001-83 45.900,00 33.600,00 Sim 

3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 061 12.622.231/0001-16 43.690,00 35.040,00 Sim 

4 DIONISON PEREIRA ARAUJO 075 27.254.755/0001-79 46.070,00 35.050,00 Sim 

5 J N PESSOA EIRELI 058 21.597.654/0001-14 47.600,00 35.600,00 Sim 

6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 049 26.393.753/0001-06 46.070,00 40.499,99 Sim 
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7 L F DE FREITAS HOLANDA 079 26.294.531/0001-28 46.070,00 40.500,00 Sim 

8 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 081 22.556.380/0001-88 42.500,00 40.799,00 Sim 

9 S W DE LIMA CARDOSO - ME 094 20.375.092/0001-00 40.800,00 40.800,00 Sim 

10 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 022 12.240.925/0001-99 46.070,00 42.160,00 Sim 

11 YBP COMERCIAL LTDA - ME 019 26.970.227/0001-53 46.070,00 42.450,00 Sim 

12 R M DE ALENCAR 027 30.879.185/0001-17 42.500,00 42.500,00 Sim 

13 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 033 40.501.673/0001-40 45.560,00 45.560,00 Sim 

14 J M V SANTANA COMERCIAL 070 12.565.600/0001-86 46.070,00 46.070,00 Sim 

15 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP 066 19.445.379/0001-71 46.070,00 46.070,00 Sim 

16 CARLOS G A DANTAS 083 30.958.204/0001-09 46.070,00 46.070,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/07/2021 11:05:14 
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, PACOTE DE 400g COM DUPLA 

EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES 
ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PCT Marca: PREDILETO Modelo: PREDILETO 
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, PACOTE DE 400g COM DUPLA 
EMBALAGEM, RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS 
ADEQUADAS. 
Quantidade: 9.400 Valor Unit.: 2,9468 Valor Total: 27.699,92 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 R M FIGUEIREDO ME 079 11.990.584/0001-06 39.950,00 27.700,00 Sim 

2 DIONISON PEREIRA ARAUJO 

41, 3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

014 27.254.755/0001-79 39.950,00 27.980,00 Sim 

033 12.622.231/0001-16 37.976,00 28.170,00 Sim 

4 YBP COMERCIAL LTDA - ME 040 26.970.227/0001-53 39.950,00 28.538,00 Sim 

5 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME 098 00.557.122/0001-83 39.950,00 30.000,00 Sim 

6 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 044 22.556.380/0001-88 31.960,00 30.970,00 Sim 

7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 064 05.848.835/0001-10 39.950,00 31.010,00 Sim 

8 S W DE LIMA CARDOSO - ME 017 20.375.092/0001-00 31.960,00 31.960,00 Sim 

9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 047 40.501.673/0001-40 39.574,00 35.599,00 Sim 

10 J M V SANTANA COMERCIAL 046 12.565.600/0001-86 39.950,00 35.600,00 Sim 

11 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 025 26.393.753/0001-06 39.950,00 35.800,00 Sim 

12 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 083 12.240.925/0001-99 39.950,00 35.820,00 Sim 

13 L F DE FREITAS HOLANDA 055 26.294.531/0001-28 39.950,00 37.500,00 

14 R M DE ALENCAR 081 30.879.185/0001-17 37.600,00 37.600,00 

15 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP 056 19.445.379/0001-71 39.950,00 

16 CARLOS G A DANTAS 062 30.958.204/0001-09 39.950,00 

39.950,00

39.950,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

J N PESSOA EIRELI 042 21.597.654/0001-14 39.950.00 27.650,00 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/07/2021 11:05:14 
BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, PACOTE DE 400g COM DUPLA EMBALAGEM, 

RICO EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES 
ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PCT Marca: SUPRADELLY Modelo: 
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM PACOTE DE 400g, PACOTE DE 400g COM DUPLA EMBALAGEM, RICO 
EM FERRO E VITAMINAS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS. 
Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 3,0729 Valor Total: 21.510,30 

owN CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 YBP COMERCIAL LTDA - ME 086 26.970.227/0001-53 35.420,00 21.510,00 Sim 

2 J N PESSOA EIRELI 072 21.597.654/0001-14 35.420,00 21.560,00 Sim 

3 DIONISON PEREIRA ARAUJO 032 27.254.755/0001-79 35.420,00 22.380,00 Sim 

4 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 087 22.556.380/0001-88 24.500,00 22.499,00 Sim 

5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 056 12.622.231/0001-16 33.670,00 22.570,00 Sim 

6 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME 068 00.557.122/0001-83 35.420,00 23.000,00 Sim 

7 S W DE LIMA CARDOSO - ME 045 20.375.092/0001-00 23.800,00 23.800,00 Sim 

8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 004 12.240.925/0001-99 35.420,00 26.320,00 Sim 

9 CARLOS G A DANTAS 071 30.958.204/0001-09 35.420,00 26.950,00 Sim 

10 L F DE FREITAS HOLANDA 066 26.294.531/0001-28 35.420,00 28.500,00 Sim 

11 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 031 40.501.673/0001-40 35.070,00 29.899,00 Sim 

12 R M DE ALENCAR 006 30.879.185/0001-17 35.000,00 35.000,00 Sim 

13 R M FIGUEIREDO ME 085 11.990.584/0001-06 35.420,00 35.420,00 Sim 

14 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 033 26.393.753/0001-06 35.420,00 35.420,00 Sim 

Ø5 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP 

6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

053 19.445.379/0001-71 35.420,00 35.420,00 Sim 

058 05.848.835/0001-10 35.420,00 35.420,00 Sim 

17 J M V SANTANA COMERCIAL 046 12.565.600/0001-86 35.420,00 35.420,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/07/2021 11:05:14 
LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 200g, LIVRES DE INSETOS, 

MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO / 7
OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PCT Marca: Bom du Leite Modelo: 

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 200g, LIVRES DE INSETOS, 
MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU 
COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 12.600,00 
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Razão Social Num Documento 

1 J N PESSOA EIRELI 064 21.597.654/0001-14 

2 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME 052 00.557.122/0001-83 

3 DIONISON PEREIRA ARAUJO 082 27.254.755/0001-79 

4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 073 12.622.231/0001-16 

5 R M FIGUEIREDO ME 039 11.990.584/0001-06 

6 YBP COMERCIAL LTDA - ME 057 26.970.227/0001-53 

7 R M DE ALENCAR 034 30.879.185/0001-17 

8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 023 12.240.925/0001-99 

9 CARLOS G A DANTAS 038 30.958.204/0001-09 

10 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO 017 22.556.380/0001-88 

11 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 092 40.501.673/0001-40 

92 S W DE LIMA CARDOSO - ME 

13 L F DE FREITAS HOLANDA 

018 20.375.092/0001-00 

059 26.294.531/0001-28 

14 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 050 05.848.835/0001-10 

15 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 001 26.393.753/0001-06 

16 J M V SANTANA COMERCIAL 094 12.565.600/0001-86 

17 ANCORA COMERCIO E SERVIÇO LTDA EPP 008 19.445.379/0001-71 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

18.420,00 12.600,00 Sim 

18.420,00 13.000,00 Sim 

18.420,00 13.950,00 Sim 

17.490,00 14.710,00 Sim 

18.420,00 14.800,00 Sim 

18.420,00 14.850,00 Sim 

14.970,00 14.970,00 Sim 

18.420,00 15.600,00 Sim 

18.420,00 16.200,00 Sim 

17.700,00 17.440,00 Sim 

18.240,00 18.240,00 Sim 

18.300,00 18.300,00 Sim 

18.420,00 18.330,00 Sim 

18.420,00 18.420,00 Sim 

18.420,00 18.420,00 Sim 

18.420,00 18.420,00 Sim 

18.420,00 18.420,00 Sim 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 
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AUTORIDA E: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 
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